Администрация сельского

поселения «Заозерье»

[image: image1.wmf]
	«Заозерье» сикт öвмöдчöминса

администарция

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

от 10 июня 2024 года

                                 № 06/61
Республика Коми, Сысольский район, п. Заозерье
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Заозерье» от 18.12.2023 г № 12/72 «Об утверждении Порядка обращения за пенсией за выслугу лет, ее назначения, перерасчета, выплаты, приостановления и возобновления, прекращения и восстановления, лицу, замещавшему муниципальную должность»
Руководствуясь Законом Республики Коми от 30.12.2023 № 128-РЗ «О внесении изменений в некоторые законы Республики Коми по вопросам реализации отдельных государственных гарантий лицам, замещающим государственные должности Республики Коми, и лицам, замещающим муниципальные должности»

администрация сельского поселения «Заозерье» постановляет:

1. Внести в приложение постановления администрации сельского поселения «Заозерье» от 18.12.2023 г № 12/72 «Об утверждении Порядка обращения за пенсией за выслугу лет, ее назначения, перерасчета, выплаты, приостановления и возобновления, прекращения и восстановления, лицу, замещавшему муниципальную должность» следующие изменения:

1) пункт 15 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

        «5) предусмотренные пунктами 10, 11 части первой статьи 2 Закона Республики Коми «О пенсионном обеспечении депутатов, членов выборного органа местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателя, заместителя председателя, аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования» должности руководителей и специалистов определяются в соответствии  с законодательством Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, нормативными правовыми актами Запорожской области, Херсонской области или законодательством Украины.».

2. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава сельского поселения «Заозерье»                                      А.В. Пунегов
_1682238772.doc